
 

MarkeMarke
PRIMAVERA

QualitätQualität
IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Frankreich

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Duftprofil: süß, warm, weich, fenchelartig; Duftwirkung: entspannend,
ausgleichend, Bauchwohl-Öl, Magen-Darm-Öl

BesonderheitenBesonderheiten
Tipp: 
Warme Auflage bei Bauchkrämpfen. 
1 Tropfen Anissamen bio* in 2 EL Meersalz mischen, schütteln, mit warmem Wasser aufgießen. Kompresse tränken, auswringen, auf den
Bauch legen, Handtuch umwickeln. Ruhen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Duftprofil: süß, warm, weich, fenchelartig; Duftwirkung: entspannend, ausgleichend, Bauchwohl-Öl, Magen-Darm-Öl

AnwendungAnwendung
Zur Raumbeduftung, 
gemischt und verdünnt für die kosmetische und therapeutische Anwendung auf der Haut z.B. in Gesichts- und Körperölen, für
Massageöle, für die therapeutische Einreibung und für Wickel, als Badezusatz, für Masken, für selbstgemischte Kosmetikprodukte

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Kosmetikum zur Aromapflege der Haut. Max. 10 Tropfen auf 3 EL Meersalz für ein Vollbad.

HerstellungHerstellung
Wasserdampfdestillation

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern
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Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Fast unser gesamtes Sortiment der ätherischen Öle ist als Kosmetikum für die Aromapflege deklariert. Da die Öle nicht unverdünnt
eingesetzt werden sollen, empfehlen wir das Mischen der ätherischen Öle mit Mandelöl. Auf jedem ätherischen Öl finden sie die Angaben
hierfür. Alle als Kosmetikum deklarierten ätherischen Öle sind auch NATRUE-zertifiziert.

INCIINCI
Pimpinella Anisum (Anise) Seed Oil* Org, Limonene**, Linalool**

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Pimpinella Anisum (Anise) Seed Oil* Org, Limonene**, Linalool**

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔
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Mandelöl bio,
50ml
74501

Mandelöl bio,
100ml
74301

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100% naturreine ätherische Öle und Extrakte
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Du note. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  süß, warm, weich, fenchelartig
Thema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  entspannend, ausgleichend, Bauchwohl-Öl

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Weitere BezeichnungenWeitere Bezeichnungen
Botanischer Name. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pimpinella anisum

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12552489

GefahrenangabenGefahrenangaben
Gefahrze el. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Umweltgefährdende Stoffe

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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